ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC  Sơn Tịnh, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc” năm 2025

   Kính gửi:

          - Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện;

          - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

          - UBND các xã, thị trấn;

          - Công an các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025

(gửi kèm trên trục liên thông văn bản); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn: Theo chức

năng, nhiệm vụ và điều kiện địa phương triển khai thực hiện việc tổ chức

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025, thời gian từ ngày

01/7/2025 đến ngày 31/7/2025 theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 58/KH-UBND

ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Thống nhất chọn Thị trấn Tịnh Hà để tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” năm 2025 cấp huyện.

3. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo và hướng dẫn tổ chức Ngày hội tại

thôn, khu dân cư; trong đó lựa chọn ít nhất 01 điểm mời cấp ủy, chính quyền

xã dự chỉ đạo, động viên.

4. Phòng Nội vụ: Chủ động tham mưu khen thưởng các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong phong trào bảo vệ An ninh Tổ quốc theo quy định

hiện hành.

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi tổng hợp, báo cáo đề

xuất UBND huyện xem xét chỉ đạo những nội dung phát sinh trong quá trình

thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Công an tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Công an các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-04-03T10:32:18+0700

		2025-04-03T14:23:41+0700

		2025-04-03T14:29:26+0700

		2025-04-03T14:29:26+0700

		2025-04-03T14:29:26+0700